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Prawie 27 mln zł dla startupów z Polski Wschodniej! Znamy wyniki 

kolejnego naboru 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłosiła wyniki kolejnej rundy naboru 

„Platformy startowe dla nowych pomysłów, Komponent IIa: Wsparcie rozwoju działalności 

gospodarczej startupu” w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej (FEPW). 

Nabór wniosków trwał od 5 sierpnia do 30 września 2025 r. Do dofinansowania 

rekomendowano 47 projektów o łącznej wartości niemal 27 mln zł. 

– Wyniki czwartego naboru dla startupów współpracujących z platformami startowymi 

potwierdzają, jak duży potencjał tkwi w młodych firmach z Polski Wschodniej. Wyłonione 47 

najlepiej ocenionych przedsięwzięć, które otrzymają blisko 27 mln zł wsparcia z programu 

FEPW, to inicjatywy o realnych perspektywach rozwoju, wzmacniające konkurencyjność 

sektora MŚP i przyczyniające się do tworzenia nowych rozwiązań m.in. w zakresie 

optymalizacji procesów, automatyzacji i zwiększania bezpieczeństwa pracy, a także 

wykorzystywania rolniczych produktów ubocznych czy tych wpisujących się w ideę 

gospodarki o obiegu zamkniętym. To dowód na to, że w polskich innowatorach tkwi potencjał 

do przekształcania innowacyjnych pomysłów w działające i rosnące firmy– mówi prezes PARP 

Krzysztof Gulda. 

Pula środków w tym naborze wynosiła 40 mln zł. Najwięcej projektów rekomendowanych do 

dofinansowania to uczestnicy programów inkubacji Platformy startowych: Unicorn Hub (12) 

oraz Wschodni Akcelerator Biznesu 2 (11). 

Przykłady projektów rekomendowanych do dofinansowania 

Projekty zgłoszone przez początkujących przedsiębiorców były bardzo różnorodne. Wśród 47 

rozwiązań, które otrzymają wsparcie z FEPW, znalazły się rozwiązania nie tylko z obszaru 

IT/ICT, ale również elektromobilności, MedTech, OZE czy cyberbezpieczeństwa. Wśród tych 

pojawiły się: wielozadaniowy trójkołowy elektryczny rower cargo, rozwiązanie do 

optymalizacji procesu oczyszczania spalin, obrotowy dom kopułowy, narzędzie treningowe do 

wzmacniania siły chwytu i wspierania rehabilitacji dłoni u użytkowników. 

Pełna lista projektów wybranych do dofinansowania znajduje się na stronie PARP. 
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To nie koniec wsparcia dla startupów! 

Firmy, które nie znalazły się na liście beneficjentów, wciąż mają szansę na wsparcie – od 20 

stycznia br. PARP prowadzi kolejny nabór, który umożliwi dalszy rozwój innowacyjnych 

pomysłów we współpracy z Platformami startowymi. Wnioski będą przyjmowane do 17 

marca br.  

Bezzwrotna kwota wsparcia w tym naborze wynosi do 600 000 zł z puli 30 mln zł. Pozwoli to 

pokryć nie tylko zakup środków trwałych, oprogramowania czy usług, lecz także 

wynagrodzenia, materiały i surowce do wytworzenia pierwszej serii produktu, a nawet koszty 

pośrednie niezbędne w pierwszych miesiącach działania. Maksymalny poziom 

dofinansowania projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych. Minimalny wkład własny 

beneficjenta to 15% wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Konkurs kierowany jest do spółek, które pomyślnie ukończyły proces inkubacji w jednej 

z platform startowych w Polsce Wschodniej i dysponują raportem wskazującym na celowość 

rozwoju przedsięwzięcia. Program „Platformy startowe dla nowych pomysłów, Komponent 

IIa: Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu” ma za zadanie trwałe 

wzmacnianie wzrostu i konkurencyjności sektora MŚP oraz tworzenie miejsc pracy. 

Więcej informacji na temat naboru znajduje się na stronie PARP. 
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